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Za nami pierwsze panele dyskusyjne, które odbywają
się w zakresie poszczególnych ścieżek tematycznych.
Jeden z nich, mieszczący się w zagadnieniu
„Inwestycji i Rozwoju”, zatytułowany był „Zachęty
podatkowe dla przedsiębiorców a 1% podatku z CIT
dla organizacji pożytku publicznego”.

zachęty podatkowe – debata XXXI Forum Ekonomicznego w Karpaczu 2022 fot. FE

Zachęty podatkowe dla przedsiębiorców a 1% podatku z cit dla organizacji
pożytku publicznego – relacja
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W panelu wziął udział dyrektor generalny Konfederacji Lewiatan Grzegorz Baczewski,
dyrektor biura rachunkowo-finansowego Espol Sp. z o. o. dr Maria Supera-Markowska,
wiceprezes Fundacji trzeci.org, wiceprezes Stowarzyszenia „Cała Naprzód” oraz członek
zarządu Stowarzyszenia Dialog Społeczny Łukasz Gorczyński, senator Rzeczpospolitej
Polskiej, minister sprawiedliwości, prokurator generalny oraz prezes Najwyższej Izby
Kontroli Krzysztof Kwiatkowski. Za moderację dyskusji odpowiadała wiceprezes Instytutu
Spraw Obywatelskich Ilona Pietrzak.

Inicjatywa o której mowa była w trakcie panelu, dotyczy przekazaniu jednego procenta
podatku CIT na dowolną, wybraną przez firmę organizację pozarządową bliską celami i
ideami. Istotnymi czynnikami wzmagającymi potrzeby instytucji określono wojnę w
Ukrainie oraz zagrożenie epidemiologiczne. 

Wskazano na fakt, że firmy wykorzystują możliwość przekazywania 1% podatku zarówno z
chęci niesienia dobra, jak i z potrzeby budowania wizerunku. Przy okazji zauważono, że
intencje firm z perspektywy OPP nie są uważane za istotne. Grzegorz Baczewski stwierdził,
że patrząc na to jakie priorytety mają przedsiębiorcy, możemy powiedzieć, że wielu z nich
znajduje się w dużym priorytecie przetrwania firmy. Kryzys, który jest przewidywany na
najbliższy okres sprawia, że zaangażowanie w działalność społeczną może być
ograniczone. Dyskutanci debatowali nad tym, czy ulgi podatkowe na pewno wspierają
filantropię firm. W trakcie rozmowy zwrócono między innymi uwagę na to, że prawo
podatkowe jest aktualnie nieadekwatne i przeszkadza w zachęcaniu podatników do
przekazywaniu symbolicznego jednego procenta. 

Z perspektywy sektora społecznego, wśród problemów wyróżniono sposób komunikacji na
rządowych stronach. Łukasz Górczyński wskazał, że nieprecyzyjne sformułowania potrafią
wprowadzać w błąd. Oprócz tego, pod dyskusję została wzięta tzw. ulga na sponsoring. W
temacie nieścisłości i niesprawiedliwości w prawie podatkowym, senator Krzysztof
Kwiatkowski wspomniał fakt, że ulga występuje w dziedzinie sportu i szkolnictwa
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wyższego, ale nie kultury. Dr Maria Supera-Markowska natomiast zwróciła także uwagę na
olbrzymią rolę działalności wolontariackiej, poza ulgami podatkowymi.

zachęty podatkowe debata na zdj. Łukasz Górczyński i senator Krzysztof Kwiatkowski fot. FE

Senator Krzysztof Kwiatkowski zadeklarował, że w polskim Senacie jest miejsce na
dyskusję i zadbanie o dopracowanie kwestii podatku CIT.

Partnerem panelu był Instytut Spraw Obywatelskich.

„To jest wojna cywilizacyjna” – sesja plenarna 1. dnia XXXI Forum
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Ekonomicznego

To jest wojna cywilizacyjna, wojna dobra i zła i wojna o przyszłość – tak o toczącym się na
Ukrainie konflikcie powiedział Andrij Sadowy reprezentujący Radę Miejską Lwowa. To
również wojna hybrydowa, która dotyczy nas wszystkich i dlatego wszyscy powinniśmy się
w nią zaangażować. 

Andrij Sadowy reprezentujący Radę Miejską Lwowa

Takie słowa padły na początku I sesji plenarnej XXXI Forum Ekonomicznego Europa w

obliczu wojny i jej konsekwencji. Panelistami byli przedstawiciele świata polityki i biznesu,
którzy próbowali wspólnie odpowiedzieć na pytanie, czego poza ogromnym
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zaangażowaniem społecznym i finansowym oczekuje się po ponad 6 miesiącach od
rosyjskiej agresji.

Rozmówcą Nica Robertsona z CNN był również Minister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Piotr Gliński. Europa nie była przygotowana do tej wojny, a dodatkowo teraz

nie reaguje adekwatnie do wydarzeń. Wszystko dlatego, że nadal tkwi w starych

schematach. To Polska zwracała uwagę na fakt, że dawne założenia w kontekście polityki

energetycznej czy ekologicznej są naiwne, nie zadziałają. Aż do teraz Komisja Europejska

nie podjęła wystarczających działań ani w kontekście funduszu pomocowego dla Ukrainy,

ani wsparcia dla krajów przygranicznych czy opracowania wspólnej polityki pomocy w

przyjmowaniu uchodźców. To rzutuje nie tylko na obecną sytuację – te lata zaniedbań,

także w dziedzinie mediów europejskich, obronności i polityki bezpieczeństwa, ale także

odejścia od wartości, na których budowana była Europa, zbudowały potęgę Putina –
twierdzi minister Gliński. 
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Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński fot. mat. prasowe FE

Włodzimierz Wlaźlak, Prezes Lidl Polska, podkreślił z kolei, że siłą Polaków jest jedność i
ogromne serce, które nasi rodacy ofiarowali Ukraińcom. To nasi pracownicy i klienci oraz

partnerzy biznesowi dopominali się nie tylko o to, by wesprzeć uchodźców finansowo, ale

także organizowali oddolnie akcje pomocowe i otworzyli swoje domy dla przybyszów w

potrzebie. Musimy wspierać Ukrainę, odseparować Rosję i… uczyć się na błędach –
podkreślała Viktorija Cmilyte-Nielsen, Marszałek Sejmu Republiki Litewskiej. Powinniśmy

także wszystkimi możliwymi kanałami – także za pośrednictwem mediów

społecznościowych – zadbać o to, by przekaz na temat wojny był prawdziwy. Bardzo nad

tym pracujemy z całym zespołem TikToka – powiedział Theo Bertram.
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Oczywiście, rozmówcy Nica Robertsona podkreślali, że wojna w Ukrainie niesie ze sobą
ważne implikacje natury gospodarczej. Bez pomocy rządu, pomocy instytucjonalnej, także
na poziomie ponadpaństwowym, biznes sam sobie nie poradzi – przekonywał Włodzimierz
Wlaźlak. Widzimy to chociażby po ogromnych rachunkach za energię, sami tego nie

udźwigniemy. A z rządem polskim warto rozmawiać, bo widzi, czego potrzebują polskie

rodziny – dodał.

Andrij Sadowy dodał jednak na koniec: Jestem optymistą, bo my walczymy o sprawę

boską, sprawę wolności. Będziemy kroczyć drogą prawdy i zwyciężymy.
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